REPUBLIKA E BHOIPERISE
BASHKIA FIER
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PRONAVE

Nr. (LdéProt. Fier, mé / I_—ﬁ .01.2025

Projekt - Vendim

Nr. /.2 daté24.01.2025

“Pér miratimin e dhénies me qira té sipérfage “toké pa frut”, ndodhur né fshatin Hasturkas
Njésia Administrative Libofshé, Bashkia Fier.

NE& bazé t€ nenit 8, pika 2, nenit 54, shkronja “e/17, nenit 55, pikat 4 dhe 6 t& ligjit nr. 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 510 daté 10.06.2015
“Pér miratimin e procedurave pér transferimin e t& drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve t&
trupézuara dhe t€ pa trupézuara, t€ arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésit ¢ geverisjes
vendore t€ prekura nga riorganizimi administrativo teritorial”, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.
375 dt. 18.05.2011 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme publike, shtetérore
qé transferohen né& pronési ose né pérdorim té Njésisé Administrative Libfoshé Bashkia Fier Qarku
Fier”, Vendimit t¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave nr. 54 daté 05.02.2014 pér “Pércaktimin e kritereve, t&
procedures dhe t&€ ményrés sé dhénies me gera, enfiteozé apo kontrata té tjera t& pasurise shtetérore” (i
ndryshuar), Udhézimit nr. 6756, daté 03.09.2015 pér “Zbatimin ¢ Vendimit t&¢ Ké&shillit t& Ministrave
nr. 54 daté 05.02.2014 pér “Pércaktimin e kritereve, t& procedurés dhe t& ményrés sé dhénies me gera,
enfiteoz& apo Kontrata t& tjera t& pasurisé shtetérore”, Vendim i Késhillit Bashkiak Fier nr. 131 dt.
26.11.2024 “Mbi strukturén dhe nivelin e taksave dhe tarifave vendore t& vitit 2025, Kryetari i
Bashkisé;
PROPOZON

1. T miratojé dhénien me qgira t& pasurisé nr. 43/2 zk. 1940 me sipérfage 69000 m” “toké pa frut”,
ndodhur né fshatin Hasturkas Njésia Administrative Libofshé, Bashkia Fier, proné e Bashkisé
Fier.

2. Ky proces t& kryhet bazuar né Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr. 54 daté 05.02.2014 pér
“Pércaktimin e kritereve, t& procedurcs dhe t& ményrés sé dhénies me qera, enfiteozé apo
kontrata t& tjera t& pasurise shtetérore™ (i ndryshuar),

3. Autorizohet ekzekutivi i Bashkise Fier pér vijimin e procedurave te metejshme administrativo
ligjore .
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Dreitore: E. Kapllanai

KRYETAF &

e
Armando__§_#ﬁ
ey A iTY!

: =qa
L

=
NS i 4 § L3 ¥\

Adresa: Lagjja “Kastriot” Rruga “Ramiz Aranitasi™; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www Q&hﬁ}\ﬁ\ Fergova N

NN,
A
LEY s



User
Rectangle

User
Rectangle


